
Delårsrapport jan – sept 2000

Fortsatt stark tillväxt med god lönsamhet

Omsättningen ökade med 40 %
under tredje kvartalet

Rörelsemarginalen kvartal tre uppgick till 12,9 %

• Omsättningen inom Internet/IT fortsätter att öka och uppgick under
perioden till 164,3 Mkr (122,9 Mkr), en tillväxt om 34 %. Under
tredje kvartalet ökade omsättningen med 40 %.

Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar och jämförelse-
störande poster uppgick till 18,5 Mkr (18,4 Mkr), en marginal
om 11,3 % (15,0 %). För tredje kvartalet uppgick detta rörelse-
resultat till 7,2 Mkr (5,8 Mkr), en ökning med 25 %.

• För koncernen totalt uppgick omsättningen under perioden
till 197,1 Mkr (178,4 Mkr), en ökning med 10,5 %. Vid jämförelsen
mellan åren bör noteras att några intäkter inte redovisas för
Prevas Engineering under tredje kvartalet i år. Rörelseresultatet
före goodwillavskrivningar och jämförelsestörande poster uppgick
till 18,2 Mkr (19,8 Mkr), en marginal om 9,2 % (11,1 %).

• Per den 1 juli avyttrade Prevas sin verksamhet  inom Prevas
Engineering till ABB.

• Vinst per aktie efter skatt uppgick till 0,60 kr (1,16 kr). Vinst
per aktie efter schablonskatt uppgick till 1,30 kr (1,34 kr).

• Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till 89,1
Mkr (88,7 Mkr), vilket ger en soliditet om 53,8 % (53,0 %).

• Antal medarbetare ökade under perioden med 28 % till
277 st. Medarbetaromsättningen uppgick till 7,6 %.



Prevas i korthet

Exempel på kunder är ABB, Amersham Pharmacia
Biotech, Astra, Biacore, Electrolux, Ericsson, Gyros,
Nokia, Personal Chemistry, Pharmacia, Pyro
Sequencing, Rymdbolaget, Saab, Sandvik, Sign On,
Sveriges Television, Visual Bioinformatics och Volvo.

Verksamheten
januari – september 2000

Prevas omdaning mot ett fokuserat Internet/IT företag
fortsätter. Vår strategi för ökad tillväxt och lönsamhet
kan sammanfattas i tre huvudpunkter:

• Fokusera verksamheten mot marknader med stark
tillväxt

• Kliva uppåt i värdekedjan. Att kunna leverera mer
av lösningar och mindre av ren resurskonsulting till
våra kunder.

• Att stärka vårt varumärke och satsa internationellt.

Fokus på tillväxt
med bibehållen lönsamhet

Tillväxttakten  har under kvartalet ökat och ligger nu
på 40 %. Bioinformatik och telekommarknaderna har
fortsatt att utvecklas över förväntan och marknaden för
e-säkerhet utvecklas också mycket väl.

I samband med försäljningen av Prevas Enginee-
ring 1 juli 2000 har vi nu avslutat due dilegence proces-
sen och ett slutligt avtal har tecknats. Due dilegence
processen medförde en reduktion av köpeskillingen med
1,5 MSEK, vilket belastat resultatet för tredje kvartalet.

Fokus på lösningar

I vår strävan att utnyttja våra förvärvade kunskaper för
att ytterligare kunna korta utvecklingstiden för våra kun-
der, har under tredje kvartalet, en enhet för verksamhets-
konsulting startats. Prevas Business Consulting har
idag ca 10 medarbetare och dessa har under perioden
haft full beläggning och redan bidragit till det positiva
resultatet.

Vi har även startat aktiviteter som syftar till att pake-
tera vår kunskap för att tillgodose våra kunders individu-
ella behov.

Fokus på varumärket Prevas

Under 3:e kvartalet har 4 MSEK reserverats för
marknadsföringsaktiviteter för att kraftigt öka kännedo-
men om Prevas och bolagets nya inriktning. Målgruppen
är ledning/ansvariga för inköp av IT-konsulttjänster och
potentiella medarbetare.

Det är också glädjande att konstatera att intresset
för Prevas som arbetsgivare har ökat kraftigt och vi har
hittills i år tecknat 105 anställningskontrakt.  Andelen
kvinnor bland våra anställda har också ökat och var per
den 30 september 20 % (19 %).

Prevas AB har kontor i Västerås, Göteborg, Karlstad,
Linköping, Malmö, Skövde, Stockholm och Uppsala.

Kännetecknande för Prevas lösningar är leverans-
säkerhet, kvalitet och fast pris.

Prevas tillväxtmål Ny organisation from 1/7 2000
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• 2000 SEK 230 million
• 2001 SEK 310 million
• 2002 SEK 430 million
• 2003 SEK 600 million
• 2004 SEK 780 million
• 2005 SEK 1060 million 0
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Prevas
affärsområden

Bioinformatics

Marknaden inom bioinformatik och bioteknisk tekno-
logi växer just nu mycket snabbt globalt och inte minst
i Sverige och vi har bara sett början av denna revolutio-
nerande teknik. Prevas har på detta högintressanta
tillväxtområde skaffat sig en klart marknadsledande
position bland landets IT-konsulter. Prevas har tecknat
långsiktiga samarbetsavtal med ett antal nyckelkunder
inom området där Prevas som strategisk partner kom-
mer att utgöra dessa företags utvecklingskapacitet för
avancerade bioinformatiklösningar.

Prevas kunder består både av stora etablerade före-
tag och institutioner som t.ex Amersham Pharmacia
Biotech, AstraZeneca, Pharmacia Corporation, samt
mindre mycket snabbväxande forsknings- och utveck-
lingsintensiva bolag.

Under tredje kvartalet har nytt ramavtal träffats med
Biacore AB i Uppsala rörande deras produktutveck-
ling. Vidare har ett ”teaming agreements” tecknats med
Virtual Genetics där vi kan erbjuda deras moduler till
våra kundprojekt och där Virtual Genetics vänder sig
till Prevas i behov av kvalificerade resurser i sina kom-
mande kundprojekt.

Rekryteringen av nya medarbetare har varit fort-
satt framgångsrik. Under senaste 12 månadersperioden
har antalet konsulter med spetskompetens inom
bioinformatikområdet tredubblats. Prevas har nu ca 65
konsulter verksamma inom affärsområdet .

e-security
Verksamheten inom e-security erbjuder lösningar inom
säker e-handel och långtidslagring.

Tillväxten har under perioden varit god och alltfler
har uppmärksammat den unika kombinationen av IT-
jurister, verksamhetskonsulter och tekniska säkerhets-
experter samlade i samma affärsområde.  Per 30 sep-
tember sysselsatte affärsområdet 16 st medarbetare
med spetskunskap inom området för IT-säkerhet.

”Våra expansionsplaner för affärsområdet håller i sig
och vi ser ingen avmattning i efterfrågan på säkerhets-
tjänster. Vi fortsätter att genomföra prestigefyllda
koncernsäkerhetsprojekt och valideringar av globala e-
handelssystem med ett fokus på kundens affärsnytta”
säger Lucas Cardholm, ansvarig för affärsområdet.

Affärsområdets kunder är främst den svenska indu-
strin, bla Vattenfall, Electrolux, ABB och Volvo.

Industrial IT

Affärsområdet levererar IT-lösningar för produktions-
styrning samt spetskompetens inom  ”embedded
systems”.  Kunderna återfinns hos de ledande företa-
gen inom tillverkande industri.

Under tredje kvartalet har Industrial IT tecknat ett
prefered supplier avtal med Ericsson avseende IT-lös-
ningar för produktion. Inom ramen för detta har flera
viktiga order erhållits, bland annat en större upp-
gradering av Prevas spårbarhetslösning Bartrack.

Inom eProduction har flera viktiga order tecknats,
tex en IT-lösning för materialhantering till Arla i Dan-
mark och ett produktionssystem till ABB Flexible Au-
tomation för slutleverans till Ericsson i Kumla.

Telecom (media.com)

Affärsområdet levererar Internet-lösningar med tyngd-
punkt på mobil telekom, business to business (e-han-
del) och TV/Video över Internet. I och med nästa ge-
nerations telekomnät (3G) finns marknaden och
potentialen att via vår unika kompetens bli det ledande
kunskapsföretaget kring mobila Internet-/Videolösningar.

Telecom/Media har under perioden fått utökat förtro-
ende från marknaden för Mobile Internet, Digital video
och infrastruktur för telekom. Under senaste 12 måna-
ders perioden har antalet medarbetare ökat med
180 %. Per 30 september sysselsatte affärsområdet
85 st medarbetare med spetskunskap inom telekom
och media.

Bland kunderna kan bla nämnas Ericsson Radio inom
Digital Video, User Service Center, GPRS och 3 G samt
Sveriges Television som bygger ut sitt digitala nyhets-
hanteringssystem där Prevas är ansvariga för video-
leverans och implementation.

Intressanta samarbeten håller på att etableras med
bla NetInsight inom höghastighetstransmission av di-
gital video samt med Nocom för realtidsprodukter.
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Ekonomi

Offertutfall

Prevas har en stabil kundbas med mycket hög återköps-
frekvens. Offertutfallet blev 91 % order till Prevas och 9
% order till konkurrent under perioden.

Beläggning

Inom Internet/IT har debiteringsgraden successivt ökat
under perioden trots en fortsatt medarbetarexpansion
och en ökad konkurrens på marknaden. Under tredje
kvartalet redovisas en debiteringsgrad på 71 % (65 %).
Debiteringsgraden mäts som antalet fakturerbara tim-
mar genom totalt använda timmar inom företaget.
Såväl högsta ledningen som all administration ingår vid
mätningen.

Uppdragsfördelning

För Internet/IT har uppdragsfördelningen under pe-
rioden varit 28 % fast pris och 72 % löpande räkning.

Medarbetare

Antalet medarbetare uppgick per 2000-09-30 till 277 st,
en ökning med 27,6 % sedan årsskiftet. Under perio-
den började 84 st och slutade 21 st medarbetare, vilket
ger en medarbetaromsättning om 7,6 %.  Under perio-
den har genomsnittliga antalet medarbetare uppgått till
236 st, en ökning med 17,4 % sedan årsskiftet. För att
ge en mer rättvisande bild av utvecklingen har de 60
medarbetare som övergick till ABB i samband med för-
säljningen av Prevas Engineering exkluderats.

Omsättning och resultat

Omsättningen inom Internet/IT fortsätter att öka. Den
blev i perioden 164,3 Mkr (122,9 Mkr), en tillväxt om
34 % varav 25 % utgörs av organisk tillväxt. Omsätt-
ningen under tredje kvartalet är klart tillfredställande med
en ökning om 40 % jämfört med föregående år. Trots att
investeringar gjorts med ca 5 Mkr i uppbyggnaden av
nya affärsområden mot tillväxtmarknaderna uppvisar
Internet/IT en rörelsemarginal om 11,3 % (15,0 %) före
goodwillavskrivningar och jämförelsestörande poster
samt 10,4 % (12,3 %) efter goodwillavskrivningar och
jämförelsestörande poster. Rörelseresultatet före
goodwillavskrivningar och jämförelsestörande poster var
18,5 Mkr (18,4 Mkr) och efter dessa poster uppgick
resultatet till 17,2 Mkr (15,1 Mkr).

Jämförelsestörande poster avser dels återbäring av
allokerade pensionsmedel från SPP med 6,0 Mkr dels
reservering för marknadsföringsaktiviteter med 4,0 Mkr.
Sistnämnda satsning syftar till att, via media, öka kän-
nedomen om Prevas profilering mot tillväxtmarknader
inom främst Bioinformatik och Telekom.

Som redovisades redan i halvårsrapporten så teck-
nade Prevas ett letter of intent med ABB den 30 juni om
att avyttra sin verksamhet för produktionsautomation
som bedrevs inom dotterbolaget Prevas Engineering.
ABB övertog verksamheten per 1 juli i år. Prevas
Engineerings resultat för första halvåret har därför redo-
visats i koncernens räkenskaper. Försäljningen med-
förde ett resultat om –1,5 Mkr efter nedskrivning av kvar-
varande goodwill som sammanhänger med den avytt-
rade verksamheten. Posten har redovisats som jäm-
förelsestörande.

För koncernen totalt uppgick omsättningen under
perioden till 197,1 Mkr (178,4 Mkr), en ökning med
10,5 %. Vid jämförelsen mellan åren bör då noteras att
några intäkter inte redovisas för Prevas Engineering
under tredje kvartalet i år. Resultat före goodwill-
avskrivningar och jämförelsestörande poster uppgick till
18,2 Mkr (19,8 Mkr), en marginal om 9,2 % (11,1 %).
Resultatet efter goodwillavskrivningar och jämförelse-
störande poster uppgick till 14,3 Mkr (14,9 Mkr), vilket
ger en rörelsemarginal om 7,3 % (8,4 %).

Avskrivningar uppgick totalt till 8,2 Mkr (8,6 Mkr) va-
rav 4,4 Mkr (4,9 Mkr) avser avskrivningar för goodwill.

Finansnettot uppgick till -0,6 Mkr (-0,8 Mkr). Resul-
tatet efter finansnetto uppgick till 13,7 Mkr (14,1 Mkr),
vilket ger en vinstmarginal om 7,0 % (7,9 %).

Resultatet efter skatt uppgick till 4,5 Mkr (8,8 Mkr).
Resultatet belastas av en extra kostnad för skatt med
4,1 Mkr till följd av försäljningen av rörelsen i Prevas
Engineering.

Vinst per aktie efter skatt uppgick till 0,60 kr (1,16
kr). Vinst per aktie efter schablonskatt uppgick till
1,30 kr (1,34 kr).

Finansiell ställning

Koncernens egna kapital uppgick vid perioden slut till
89,1 Mkr (88,7 Mkr), vilket ger en soliditet om 53,8 %
(53,0 %). Avkastning på eget kapital uppgick till 5,2 %
(10,0 %). Koncernens räntebärande skulder uppgick till
27,0 Mkr (32,9 Mkr). Koncernens likvida medel uppgick
vid periodens slut till 5,5 Mkr (4,2 Mkr). Kassaflödet
under perioden uppgick till -2,6 Mkr (-5,4 Mkr). Under
perioden har lån amorterats med 3,2 Mkr.
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Investeringar

Koncernens investeringar under perioden uppgick till 6,3
Mkr (3,9 Mkr), varav 1,1 Mkr avser nettoinvestering i
förvärvad rörelse. Resterande investeringar är hänförliga
till löpande verksamhet och avser maskiner och inven-
tarier.

Stockholm den 26 oktober 2000
Prevas AB (publ)

Jonas Wiström, VD

För ytterligare information kontakta: VD Jonas Wiström (08-681 40 31)
(070-608 12 20)

Ekonomichef Ulf Ottosson (021-360 19 17)
(070-544 18 34)

Kommande rapporttillfällen

För återstående delen av verksamhetsåret 2000 gäller följande tidpunkter för ekonomisk information:

• Bokslutskommuniké   5 februari
• Bolagsstämma 20 mars
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Ekonomi (forts.)

Prevas  AB, Instrumentvägen 45, 126 53 Hägersten, Tel 08-68140 40, Fax 08-681 40 39
www.prevas.se
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Resultaträkningar i sammandrag (Prevaskoncernen)
2000 1999 1999

Tusen kronor jan-sep jan-sep jan-dec

Nettoomsättning 197 073 178 396 232 704

Råvaror och förnödenheter -14 884 -20 540 -26 226
Övriga externa kostnader -38 028 -29 683 -42 642
Personalkostnader -122 241 -104 638 -145 755
Avskrivningar enligt plan -8 158 -8 620 -11 108
Jämförelsestörande poster * 573 - -
Rörelseresultat 14 335 14 915 6 973
Finansnetto -614 -806 -1 038
Resultat efter finansnetto 13 721 14 109 5 935
Jämförelsestörande post ** -4 137 - -
Skatt -5 075 -5 285 -3 631
Periodens resultat 4 509 8 824 2 304

*   Effekten av försäljningen av rörelsen i Prevas Engineering blev en rörelsevinst om 13 398 Tkr.
    I samband med försäljningen gjordes en nedskrivning av kvarvarande goodwill om 14 838 Tkr. 
    I jämförelsestörande poster ingår också återbäring av allokerade pensionsmedel från SPP med 
    6 013 Tkr samt reservering av kostnader för särskilda marknadsföringssatsningar med 4 000 Tkr.

** Avser reservering av skatt på den rörelsevinst som uppkommer till följd av försäljningen av rörelsen i
   Prevas Engineering. 

Resultaträkningar i sammandrag per kvartal (Prevaskoncernen)
2000 2000 2000 1999 1999 1999

Tusen kronor Q3 Q2 Q1 Q3 Q2 Q1

Nettoomsättning 56 677 79 972 60 424 52 747 61 968 63 681
Rörelsens kostnader -48 979 -73 704 -56 200 -48 581 -57 305 -52 738
Resultat exkl GW och jämf.störande poster 7 698 6 268 4 224 4 166 4 663 10 943
Avskrivning goodwill -1 190 -1 619 -1 619 -1 619 -1 619 -1 619
Jämförelsestörande poster 573 0 - - - -
Rörelseresultat 7 081 4 649 2 605 2 547 3 044 9 324
Finansnetto -206 -118 -290 -280 -231 -295
Resultat efter finansnetto 6 875 4 531 2 315 2 267 2 813 9 029

Marginal före GW och jämf.störande poster % 13,6 7,8 7,0 7,9 7,5 17,2
Marginal efter GW och jämf.störande poster % 12,5 5,8 4,3 4,8 4,9 14,6
Vinstmarginal % 12,1 5,6 3,8 3,3 4,5 14,2
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Balansräkningar i sammandrag (Prevaskoncernen)
2000 1999 1999

Tusen kronor 30 sep 30 sep 31 dec

Anläggningstillgångar exkl goodwill 34 345 40 692 42 997
Goodwill 35 695 56 580 54 961
Övriga omsättningstillgångar 90 050 65 796 58 915
Likvida medel inkl kortfristiga placeringar 5 473 4 200 8 035
Summa tillgångar 165 563 167 268 164 908

Eget kapital 89 141 88 685 82 166
Avsättningar 15 015 17 332 19 998
Räntebärande skulder 26 996 32 868 30 183
Icke räntebärande skulder 34 411 28 383 32 561
Summa skulder och eget kapital 165 563 167 268 164 908

Operativt kapital (Prevaskoncernen)
2000 1999 1999

Tusen kronor 30 sep 30 sep 31 dec

Icke räntebärande omsättningstillgångar 90 050 65 796 58 915
Icke räntebärande kortfristiga skulder -34 411 -28 383 -32 472
Netto rörelsekapital 55 639 37 413 26 443
Anläggningstillgångar, exkl goodwill 34 345 40 692 42 997
Avsättningar -15 015 -17 332 -20 088
Operativt kapital exkl goodwill 74 969 60 773 49 352
Goodwill 35 695 56 580 54 961
Operativt kapital  110 664 117 353 104 313

Resultaträkningar i sammandrag per kvartal (exkl Prevas Engineering)
2000 2000 2000 1999 1999 1999

Tusen kronor Q3 Q2 Q1 Q3 Q2 Q1

Nettoomsättning 55 839 57 324 51 172 39 915 41 626 41 325
Rörelsens kostnader -48 606 -53 101 -44 124 -34 137 -37 486 -32 813
Resultat exkl GW och jämf.störande poster 7 233 4 223 7 048 5 778 4 140 8 512
Avskrivning goodwill -1 122 -1 122 -1 122 -1 122 -1 122 -1 122
Jämförelsestörande poster 2 013 - - - - -
Rörelseresultat 8 124 3 101 5 926 4 656 3 018 7 390
Finansnetto -197 -176 -266 -261 -235 -357
Resultat efter finansnetto 7 927 2 925 5 660 4 395 2 783 7 033

Marginal före GW och jämf.störande poster % 12,9 7,4 13,8 14,5 9,9 20,6
Marginal efter GW och jämf.störande poster % 14,5 5,5 11,6 11,7 7,3 17,9
Vinstmarginal % 14,2 5,1 11,1 11,0 6,7 17,1
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Analys av kassaflödet (Prevaskoncernen)
2000 1999 1999

Tusen kronor jan-sep jan-sep jan-dec

Rörelseresultat 14 335 14 915 6 973
Avskrivningar 8 158 8 620 11 109
Avsättningar 4 983 -57 590
Finansnetto -614 -806 -1 038
Skatt -9 212 -5 285 -3 631
Förändring kortfristiga fordringar -15 068 5 066 11 947
Förändring kortfristiga skulder 1 850 -10 324 -6 235
Kassaflöde från löpande verksamhet 4 432 12 129 19 715

Investering i anläggningstillgångar exkl goodwill -6 273 -3 869 -4 934
Kassaflöde från investeringsverksamhet -6 273 -3 869 -4 934

Emission av teckningsoptioner 2 466 - -
Upptagna lån/Amortering lån -3 187 -6 109 -8 795
Utdelning - -7 574 -7 574
Kassaflöde från finansieringsverksamhet -721 -13 683 -16 369

Periodens kassaflöde -2 562 -5 423 -1 588
Likvida medel vid periodens början 8 035 9 623 9 623
Likvida medel vid periodens slut 5 473 4 200 8 035
Förändring -2 562 -5 423 -1 588

Nyckeltal (Prevaskoncernen)
2000 1999 1999
jan-sep jan-sep jan-dec

Bruttomarginal i % 11,1 13,2 7,8
Marginal före GW och jämf.störande poster i % 9,2 11,1 5,8
Marginal efter GW och jämf.störande poster i % 7,3 8,4 3,0
Vinstmarginal i % 7,0 7,9 2,6
Vinst per aktie efter skatt i kr 0,60 1,16 0,30
Vinst per aktie efter schablonskatt i kr 1,30 1,34 0,56
Genomsnittligt antal aktier, tusental 7 573,6 7 573,6 7 573,6
Soliditet i % 53,8 53,0 49,8
Eget kapital per aktie i kr 11,77 11,71 10,85
Avkastning på eget kapital i % 5,2 10,0 2,7
Avkastning på sysselsatt kapital i % 12,7 12,2 5,2
Antal medarbetare i genomsnitt 296 257 261
Antal medarbetare vid periodens slut * 277 273 277
Omsättning per medarbetare i Tkr 665 694 892

*  Att antalet medarbetare vid periodens slut är lägre än genomsnittligt antal medarbetare förklaras av att 60 st
   medarbetare övergick till ABB den 1 juli i samband med försäljning av rörelsen i Prevas Engineering.


